UBND TỈNH VĨNH LONG           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     THANH TRA TỈNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 08/TTr-TT                                    Vĩnh Long,  ngày 31 tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành quyết định giải quyết khiếu nại, yêu cầu của bà Nguyễn Thị Hoàng,

địa chỉ số 25B/2, ấp Phú Hưng, xã Hòa Phú, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long

Thực hiện Công văn số 14/UBND-TCDNC ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh giao

Chánh Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp cùng các ngành chức năng có liên quan  xem xét,

giải quyết nội dung khiếu nại của bà Nguyễn Thị Hoàng, ngụ số 25B/2, ấp Phú Hưng, xã

Hòa Phú, huyện Long hồ, tỉnh Vĩnh Long.

Trên cơ sở nội dung Văn bản số 10/BC-TT ngày 24/01/2024 của Thanh tra tỉnh về

việc báo cáo kết quả xác minh nội dung khiếu nại, yêu cầu của bà Nguyễn Thị Hoàng; kết

quả đối thoại ngày 31/01/2024.

Thanh tra tỉnh dự thảo quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giải quyết khiếu

nại, yêu cầu của bà Nguyễn Thị Hoàng với nội dung:

- Không chấp nhận việc bà Nguyễn Thị Hoàng, địa chỉ 25B/2 ấp Phú Hưng, xã Hòa

Phú, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long: yêu cầu nâng giá bồi thường đất trồng cây lâu năm từ

3.399.700đồng/m
2
 lên 6.000.000đồng/m

2
, nâng giá bồi thường nhà; yêu cầu nâng mức hỗ

trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm; yêu cầu hỗ trợ ổn định sản xuất; yêu cầu

hỗ trợ tái định cư do bị ảnh hưởng thu hồi 167,7m
2
 đất trồng cây lâu năm để thực hiện Dự án

đầu tư xây dựng công trình Đường từ Quốc lộ 53 – Khu công nghiệp Hòa Phú (Đường tỉnh

909B) – Đường Phú Lộc Bầu Gốc – Quốc lộ 1, tỉnh Vĩnh Long (đoạn qua huyện Long Hồ).

- Công nhận nội dung Quyết định số 6228/QĐ-UBND ngày 01/12/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Long Hồ về việc giải quyết khiếu nại lần đầu của bà Nguyễn Thị Hoàng, là

đúng quy định pháp luật.

Nay Thanh tra tỉnh kính trình dự thảo quyết định về việc giải quyết khiếu nại, yêu

cầu của của bà Nguyễn Thị Hoàng đến Chủ tịch UBND tỉnh xem xét ký, ban hành.

(Kèm theo Dự thảo quyết định và hồ sơ, tài liệu có liên quan)./.

Nơi nhận:                                                                 KT. CHÁNH THANH TRA

- Như kính gửi;                                                                      PHÓ CHÁNH THANH TRA

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Ban TCDNC – VP.UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TTGQKNTC 2.

Dương Văn

  Dương Văn Bảy

		thanhtra@vinhlong.gov.vn
	2024-01-31T16:07:54+0700

		thanhtra@vinhlong.gov.vn
	2024-01-31T16:08:37+0700